Universidade Estadual de Maringá
 Centro de Ciências da Saúde
Departamento de Farmacologia e Terapêutica

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL No 026/2024-DFT

O PRESIDENTE DA BANCA EXAMINADORA nomeado por meio da Portaria

no 848/2024, do Concurso Público para o cargo de Professor de Ensino Superior aberto
por meio do Edital no 252/2024-PRH,

TORNA PÚBLICO

A data, o horário e o local para a apresentação da prova didática dos

candidatos ao referido concurso, para a área de conhecimento (44) Terapêutica

Farmacológica pertinente ao Departamento de Farmacologia e Terapêutica.

Ordem  e tema para APRESENTAÇÃO da Prova Didática

1° Candidato: Diego Romário da Silva

Tema:  7. Terapêutica Farmacológica dos Processos Inflamatórios (Anti-
inflamatórios não-esteroidais).

Data: 22/11/2024

Horário:  07:30 horas

Local: K-68, sala 12

2° Candidato: Vivian Taciany Bonassoli Shima

Tema: 7. Terapêutica Farmacológica dos Processos Inflamatórios (Anti-
inflamatórios não-esteroidais).

Data: 22/11/2024

Horário:  08:50 horas

Local: K-68, sala 12

3° Candidato: Patrícia de Mattos Andriato

Tema  5. Terapêutica Farmacológica da Doença Pulmonar Crônica (DPOC)
e da Asma.

Data: 22/11/2024

Horário:  10:20 horas

Local: K-68, sala 12

4° Candidato: Francielli Maria de Souza Silva Comar

Tema: 7. Terapêutica Farmacológica dos Processos Inflamatórios (Anti-
inflamatórios não-esteroidais).

Data: 22/11/2024

Horário:  11:40 horas

Local: K-68, sala 12

5° Candidato: Cristiano Correia Bacarin

Tema:  4. Terapêutica Farmacológica do Diabetes Mellitus (Insulinas e
Hipoglicemiantes).

Data: 22/11/2024

Horário:  13:30 horas

Local: K-68, sala 12

Universidade Estadual de Maringá
 Centro de Ciências da Saúde
Departamento de Farmacologia e Terapêutica

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

Internet: www.uem.br/concurso

6° Candidato: Loeste de Arruda Barbosa

Tema:  9. Terapêutica Farmacológica das Infecções Fúngicas Sistêmicas.

Data: 22/11/2024

Horário:  14:50 horas

Local: K-68, sala 12

7° Candidato: Luiz Alexandre Marques Wiirzler

Tema: 7. Terapêutica Farmacológica dos Processos Inflamatórios (Anti-
inflamatórios não-esteroidais).

Data: 22/11/2024

Horário:  16:10 horas

Local: K-68, sala 12

Maringá, 21 de novembro de 2024.

Prof. Dr. Eduardo Benedetti Parisotto

Presidente da banca examinadora